
 

  Stránka 1 z 4 

Smlouva o provedení výzkumu 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Nemocnice následné péče Moravská Třebová 
Právní forma: příspěvková organizace zapsaná u Krajského soudu v Hradci 

Králové, spisová značka Pr 727                 
Se sídlem:   Svitavská 25, 571 01 Moravská Třebová    
Zastoupena:    MUDr. Pavel Havíř, ředitel  
IČO:     00193895     
DIČ:     CZ00193895   
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.    
Číslo účtu:     
Kontaktní osoba:   
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Univerzita Pardubice 
    Fakulta zdravotnických studií 
Právní forma:    veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Se sídlem:   Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Zastoupena:   doc. Ing. Janou Holou, Ph.D., děkankou 
IČO:     00216275 
DIČ:    CZ00216275 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
Číslo účtu:    
Kontaktní osoba:  doc. Ing. Jana Holá, Ph.D. 
dále jen „zhotovitel“ 
 
dále společně jako „smluvní strany“ 
 
prohlašují,  že  mají  právní  osobnost  a  po  vzájemném  projednání  a  shodě  uzavřely  níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o provedení výzkumu (dále jen „smlouva“): 

 
 

1. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel provede pro objednatele výzkum v oblasti pracovní spokojenosti zaměstnanců 
nemocnice (dále také jen „výzkum“), a to v čase a za podmínek uvedených v této smlouvě. 
Objednatel za řádně provedený výzkum zaplatí zhotoviteli cenu dohodnutou níže.  

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést výzkum s maximální možnou péčí, erudovaností a 

efektivitou. Podrobný obsah výzkumu je specifikován níže.  
 

 
2. Obsah výzkumu 

1. Obsahem  výzkumu  je  audit  sociálního  klimatu  ve  formě  studie  pracovní  spokojenosti 
zaměstnanců nemocnice, přičemž konkrétní náplň výzkumu je specifikována takto: 



 

  Stránka 2 z 4 

• nastavení designu studie, 
• studium relevantních vnitřních norem, 
• hloubkové anonymizované rozhovory a jejich strukturovaná transkripce, 
• kontextová analýza, 
• objektivizace výsledků dalšími konzultacemi, konzultace s vedoucími pracovníky, 
• interpretace výsledků a návrhy doporučení vedoucím pracovníkům, 
• interpretace výsledků a doporučení zaměstnancům, 
• vypracování výzkumné zprávy o výsledcích výzkumu (dále též "zpráva"). 
 

2. Zhotovitel veškeré jím zjištěné výsledky výzkumu shrne ve zprávě, kterou předá v listinné i 
elektronické podobě objednateli v termínu a za podmínek uvedených níže. 
 
 

3. Místo a čas plnění 

1. Výzkum bude prováděn na adresách sídel smluvních stran. 
2. Zhotovitel zahájí výzkum dnem nabytí účinnosti této smlouvy a do 4 měsíců předá zprávu 

objednateli. 
 

4. Zpráva o výsledcích výzkumu 

1. Výsledky  výzkumu  musí  být  zhotovitelem  zpracovány  ve  formě zprávy,  která  shrnuje 
veškeré výzkumné úkoly a jednotlivé výsledky výzkumu.  
 

2. Zpráva musí být vypracována v listinné i elektronické podobě. V listinné podobě musí být 
zpráva vypracována ve 3 vyhotoveních, přičemž 2 vyhotovení jsou určena pro objednatele a 
1 pro zhotovitele. V elektronické podobě musí být zpráva vypracována ve formátu „Portable 
Document Format (PDF)“. 
 

3. Zpráva v elektronické podobě musí být doručena výhradně na e-mailovou adresu 
                                   a  v listinné  podobě  na  adresu  sídla  objednatele.  Pokud  bude  zpráva 
doručena na jiné adresy než shora uvedené, bude zhotovitel v prodlení s předáním zprávy až 
do doby doručení elektronické i listinné podoby zprávy na výše uvedené adresy. 

 
5. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení výzkumného úkolu byla smluvními stranami stanovena částkou ve výši 
85.000 Kč bez DPH. Cena za provedení výzkumu je uvedena bez daně z přidané hodnoty a 
daň z přidané hodnoty bude k této ceně účtována dle daňových předpisů platných 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Právo  fakturovat  vzniká  zhotoviteli  okamžikem  předání  a  převzetí  zprávy.  Zhotovitel  je 

povinen,  po  vzniku  práva  fakturovat,  vystavit  a  do  15  dnů  doručit  objednateli  originál 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně provedený a převzatý výzkum 
za dohodnutou  smluvní  cenu.  Faktura  bude  mít  náležitosti  řádného  účetního  a  daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Splatnost  faktury  činí  30  dnů  ode  dne  jejího  prokazatelného  doručení  na  adresu  sídla 
objednatele  uvedenou  v úvodních  ustanoveních,  v případě  elektronické  podoby  ode  dne 



 

  Stránka 3 z 4 

jejího  doručení  na  e-mailovou  adresu  objednatele                                    .  Objednatel  tímto 
souhlasí s elektronickou formou fakturace. 
 

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
vrátit  ji  do  data  její  splatnosti  zhotoviteli,  aniž  se  tak  dostane  do  prodlení  se  splatností. 
Zhotovitel  vrácenou  fakturu  opraví,  eventuálně  vyhotoví  novou,  bezvadnou.  V takovém 
případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 3. tohoto článku ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury. 
 

5. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo uplatnit 
vůči  objednateli  úrok  z  prodlení  ve  výši  0,05  %  z celkové  dlužné  částky  za  každý  den 
prodlení, a to až do doby úplného zaplacení závazku. 

 
6. Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Objednatel poskytne k provedení výzkumu potřebnou součinnost spočívající v: 
• poskytnutí relevantních vnitřních norem objednatele, 
• zajištění prostoru pro bezpečné vedení anonymizovaných rozhovorů, 
• zajištění součinnosti dotčených pracovníků objednatele. 

 
2. Výše  uvedené  údaje  zhotovitel  použije  pouze  pro  účely  tohoto  výzkumu.  Bez  souhlasu 

objednatele je nesmí použít pro jiné účely a nesmí je poskytnout třetí straně. 
 

3. V případě neposkytnutí součinnosti objednatele doručí zhotovitel objednateli na e-mailovou 
adresu        písemnou výhradu. 

 
4. Objednatel  je  povinen  do  dvou  pracovních  dnů  po  doručení  výhrady  zjednat  potřebnou 

nápravu,  aby  plnění  výzkumu  nebylo  ohroženo  nebo  znemožněno.  Neplnění  uvedených 
povinností ze strany objednatele není porušením povinností zhotovitele vyplývajících z této 
smlouvy.  

 
5. Kontaktní  osoby  smluvních  stran  jsou  odpovědné  za  řešení  aktuálních  situací  a  potřeb 

vyvstalých  při  plnění  a  za  poskytování  nezbytné  vzájemné  součinnosti  při  plnění  této 
smlouvy. 

 
6. Smluvní strany si navzájem odpovídají za újmu způsobenou porušením povinností podle 

této smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 
 

 
7. Ochrana výsledků výzkumu předmětu práv duševního vlastnictví 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva zprávu užít v územně 

neomezeném rozsahu všemi dosud známými způsoby užití na dobu trvání majetkových práv 
ke  zprávě  (dále  jen  „licence“).  Součástí  licence  je  rovněž  neomezené  právo  objednatele 
poskytnout třetím osobám podlicenci k užití zprávy v rozsahu shodném s rozsahem licence, 
dále souhlas zhotovitele k postoupení licence na třetí osoby. Objednatel není povinen toto 
právo využít. Využitím tohoto práva nevznikne zhotoviteli nárok na dodatečnou odměnu. 
 

2. Zhotovitel  je  oprávněn  výsledky  výzkumu  publikovat  pouze  se  souhlasem  objednatele. 
Bez souhlasu objednatele je zhotovitel oprávněn užívat anonymizované výsledky výzkumu.  

 



 

  Stránka 4 z 4 

8. Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí  příslušnými  ustanoveními  obecně  závazných  právních  předpisů  platných  na  území 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné  právní  předpisy,  normy  a  další  předpisy  vztahující  se  k  předmětu  této  smlouvy, 
podmínky této smlouvy.  

 
3. Změny této smlouvy je možné činit jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel 
nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku ani za důvěrné informace.  
 

5. Pokud tato smlouva není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma mluvními stranami. 
 

7. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  přečetly,  že  byla  ujednána  po  vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V ………………. dne 2.2.2023…………… V Pardubicích dne ……………… 
 
                                                                          

……………………………….    ……………………………… 
MUDr. Pavel Havíř      doc. Ing. Jana Holá, Ph.D.  
ředitel         děkanka   
Nemocnice následné péče Moravská Třebová  Univerzita Pardubice 
     


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

